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1. Ülevaade Statistikaameti 2024. aasta statistikatöödest ja arendusprojektidest 
Urmet Lee tutvustas Statistikaameti (SA) strateegilist visiooni 2030 ning selle elluviimist nelja 
fookusvaldkonna kaudu – andmehalduse, andmeteenuste, andmekirjaoskuse ja organisatsiooni arengu. 
2023. aasta lõpus on ameti tegevuskeskkond pingeline nii julgeoleku, majanduse kui ka eelarve 
seisukohast. Oluline on andmete ja nende turvalisuse teadvustamine ühiskonnas. SA tegevust mõjutavad 
Vabariigi Valitsuse prioriteedid ja uus õigusloome nii statistika kui ka andmete valdkonnas. Samuti 
toimuvad muudatused Rahandusministeeriumi valitsemisala strateegilises juhtimises ja 0-põhine 
eelarvestamine. 
2024. aasta fookuses on avaldamiskalendri täitmine, andmehalduse ja andmete jagamise arendamine, 
andmeesitaja aja kokkuhoid, seadusest tulenevate nõuete täitmine, sealhulgas SKP suurrevisjon, teenuse- 
ja andmepõhise juhtimise rakendamine, teisesed andmeesitajad ja andmekirjaoskuse parandamine. 
 
Jaana Tael andis ülevaate 2024–2028 aasta statistikaprogrammist, mis esitati Vabariigi Valitsusele 
kinnitamiseks. Programmis on sisemiselt statistikatöid ümber tõstetud, mis aga tööde kogumaksumust ei 
mõjuta. Programmi viie aasta kogumaksumus on 65 miljonit eurot. Programm ei sisalda 
eksperimentaalstatistikat, statistilisi registreid, andmehaldust, andmejagamist. Olulisemad tööd 2024. 
aastal on uued statistikatööd ökosüsteemide, metsanduse ning keskkonna siirete ja subsiidiumide 
arvepidamiste koostamiseks, suuremahulised arendused majandus- ja makrostatistikas, 
rahvastikuprognoos, töötasude, tööjõukulude, vabade ametikohtade ja tööjõu liikumise statistikatööd, 



 

 

kultuuris osalemise uuringu ja töötasu struktuuri uuringu tulemuste avaldamine ning piirkondliku statistika 
avaldamine teiste põhistatistika valdkondade koosseisus. Avaldamiskalendris on 2024. aastal 899 
avaldamist. Uued avaldamised on seotud tsükliliste töödega. 
 
Urmet Lee tegi kokkuvõtte 2024 a arendusplaanidest, mis on suunatud statistika kvaliteedi parandamisele 
ning andmeesitajate aja kokkuhoiule. 
 
Toimus arutelu. Tehti ettepanek koos 2023. a kokkuvõttega arutada statistikatööde ja nende maksumuse 
teemat ning 2024. aasta prioriteetsed tegevused ja hilisem aruandlus süstematiseerida strateegiliste 
fookusvaldkondade järgi. 

 
OTSUSTATI 

1.1. võtta info teadmiseks ja täpsustada nõukogu järgnevate nõupidamiste päevakorda 
statistikatööde osas. 

 
 

2. Riikliku statistika seaduse muutmise väljatöötamiskavatsusest 
Kaido Paabusk andis teada, miks on riikliku statistika seaduse muutmise vajadus tekkinud. Kogu teema on 
üles kerkinud ONA (other national authority) ehk teiste riikliku statistika tegijate institutsiooni reguleerimise 
vajaduse kaudu, mida Eestis õiguslikult sellisel kujul ei eksisteeri. De facto on selline institutsioon Tervise 
Arengu Instituut (TAI). ONA probleem tõstatati juba 2015. aastal ja korrati üle 2021. a Statistikaameti peer 
reviews ning on siiani lahendamata. ONA teema taustal hakati vaatama ka teisi teemasid, mis vajaksid 
riikliku statistika seaduses korrigeerimist. Need olulised teemad on andmehaldus ja andmejagamisteenus.  
Andmehaldus kirjutati seadusesse sisse, kuid rahastus selleks puudub. Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeerium on valge raamatu kontekstis rääkinud andmeseadusest, mis koguks 
erinevad andmehaldust puudutavad teemad kokku. Selle teema juurde saab pöörduda tagasi jaanuari 
teises pooles. 
 
Andmejagamisteenus on samuti seadusesse kirjutatud, aga piirid tellimustööde ja andmejagamise vahel 
pole piisavalt selged ja vajavad täpsustamist. Kõik need teemad võivad hakata muutma riikliku statistika 
tegemise õiguslikku ning institutsionaalset arhitektuuri.  
 
Lisaks tekivad küsimused seoses rahvaloendusega: kas minna täielikult registripõhiseks, kas jätkuvalt on 
vajalik loenduse VV komisjon, kuidas reguleerida andmehõives nõusolekute küsimist alaealistelt, kas 
andmeid tuleks esitada ainult digitaalselt ning kas trahvimäärad vajavad muutmist.  
 
Esialgne tegevuste ajakava on jõuda ONA väljatöötamiskavatsusega (VTK) detsembris 
kooskõlastusringile, andmehaldus- ja -jagamisteenuse ettevalmistusega liikuda sünkroonis andmehalduse 
valge raamatuga ning riikliku statistika arhitektuuri muutmisega on juba alustatud.  
Riikliku statistika seaduse muutmise seaduse põhjalikuma uuendamise vajadus on olemas ning 
Statistikanõukogu peab sellesse kaasatud olema. 
 
OTSUSTATI 

2.1. võtta info teadmiseks ja lisada teema jätkuarutelu veebruarikuu kogunemise päevakorda. 
 
 

3. Statistikanõukogu 2024. aasta tööplaani arutelu. 
Urmet Lee tutvustas nõukogule 2024. aasta tööplaani eelnõu, mille raames on planeeritud viis nõupidamist. 
Eelnõus kollasega märgitud teemad on ajaliselt kindaks määratud nende esitamise tähtaegade tõttu ja 
neid muuta ei saa. 
Veiko Tali tegi ettepaneku juunikuine Eesti Panga teema „Eesti Panga 2025.–2029. aasta statistikatööde 
loetelu projekti tutvustus“ lükata detsembrikuu nõupidamisele. Samuti jäi tema sõnul varasemate 
päevakorrapunktide juures lahtiseks kolm teemat, mis tuleks lisada Statistikanõukogu 2024. aasta 
tööplaani. Need teemad on SA statistikatööd ja eelarve, riikliku statistika seaduse muutmise seaduse 
eelnõu arutelu ja makromajanduse projekti areng. 
Hede Sinisaare sõnul saab ONA teemat aasta alguses juba arutada, kuna VTK valmimisel ja selle arutelu 
rahandus- ja sotsiaalministeeriumi juhtkondadega toimub detsembris. Ta tegi ettepaneku teha veebruaris 
virtuaalne lisakohtumine, mille teemadeks oleksid ONA, Eesti Panga tutvustus ja mõned teemad veel, et 
märtsikuu kohtumisel jääks rohkem aega teiste teemade aruteluks. 
 



 

 

Arutelu käigus tehti ettepanek kirjalikult nõupidamiste kuupäevad ja kellaajad kokku leppida. Päevakorra 
teemad võivad aasta jooksul veel muutuda sõltuvalt nende prioriteetsusest.  
 
OTSUSTATI 

3.1. lisada 2024. aasta tööplaani veebruari virtuaalne nõupidamine. 
3.2. 2024. aasta nõupidamiste kuupäevad ja kellaajad kokku leppida kirjalikult.  

 
 

4. Muud teemad 
Urmet Lee andis teada, et seoses leibkonna eelarve uuringu ettevalmistamisega ning vajadusega leida 
võimalusi tarbijakorvi kiiremaks ajakohastamiseks tegi SA ettepaneku muuta krediidiasutuste seadust, et 
SA saaks oma ülesannete täitmiseks pangasaladusega kaetud andmeid. SA poole pöördusid ka Swedbanki 
analüütikud, kes uurisid, miks seda juba ei tehta. Pangaliit andis esmasele ettepanekule põhimõtteliselt 
positiivse tagasiside, kuid juhtis tähelepanu, et seda ei saaks väga kiiresti rakendada. Finantsinspektsiooni 
hinnangul ei ole põhjust SA-le selliseid piiramatuid õigusi anda, aga nõusolekupõhine andmete saamine 
võiks olla mõeldav. Peale esimese ringi ettepanekute tegemist konsulteeris Pangaliit juristidega ning andis 
teada, et andmete saamine ei ole mõeldav. Samuti kujundas Finantsinspektsioon oma arvamuse, et ka 
nõusoleku alusel ei ole andmete saamine võimalik. Kogu teema on nüüd tupikseisus ning vajab 
Statistikanõukogu sekkumist teemaga jätkamiseks. Statistikaameti jaoks oleks suureks probleemiks, kui 
selliste andmete saamine ka nõusoleku alusel ei oleks võimalik. 
 
OTSUSTATI 

4.1. võtta info teadmiseks ja hoida nõukogu kursis selle teema arengutega. 
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